1

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«___» ____________ 2018 года                                                                  № _____

г. Тверь

Об определении количества торговых мест,
предоставляемых товаропроизводителям на сельскохозяйственных розничных рынках города Твери и гражданам, осуществляющим деятельность по продаже сельскохозяйственной продукции, на универсальных розничных рынках города Твери
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением администрации Тверской области от 08.05.2007 № 132-па «О розничных рынках на территории Тверской области», руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить торговые места на сельскохозяйственных рынках города Твери, предоставляемые для осуществления деятельности по продаже товаров товаропроизводителями, в количестве не менее чем пятьдесят процентов от общего количества торговых мест.

2. Определить торговые места на универсальных рынках города Твери для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами – главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством в количестве не менее чем десять процентов от общего количества торговых мест.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери

         А.В. Огоньков